



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหน้าเขา
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดราคากลาง และการคำนวณราคากลาง

.....

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้ง
แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงาน
ของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการ
จัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและ
คำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ
และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ กรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าเขา ได้จัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายคลองท่มม้ง-บริษัทพันศรี หมู่ที่ ๘ ตำบลหน้าเขา อำเภอเขาพนม จังหวัดกระบี่ ราคากลาง ๔,๘๓๘,๒๐๗.๗๖ บาท
(สี่ล้านแปดแสนสามหมื่นแปดพันสองร้อยเจ็ดบาทเจ็ดสิบกสตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคาเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคา
กลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายวรรณะ บุญประกอบ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหน้าเขา

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าเขา

ก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองห้วยม้ง-บริษัทพันศรี

หมู่ที่ 8 ตำบลหน้าเขา อำเภอเขาพนม จังหวัดกระบี่

องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าเขา

จำนวน 2 แผ่น

จำนวน 5 แผ่น

วันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2568

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าเขา

ที่	รายการ	รวม ราคาต้นทุน	Factor F	รวม ราคาก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	3,493,795.32	1.3848	4,838,207.76	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % - เงินหักประกันผลงาน 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			4,838,207.76	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			4,838,207.76	ระยะเวลา 120 วัน
	ตัวอักษร	(เงินสี่ล้านแปดแสนสามหมื่นแปดพันสองร้อยเจ็ดบาทเจ็ดสิบหกสตางค์)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายชะโอสถ สั้งษ์รอด)

ผู้อำนวยการกองช่าง ระดับต้น อบต.หน้าเขา

(ลงชื่อ)

(นายประสงค์ คำทอง)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง อบต.หน้าเข

(ลงชื่อ)

(นายยุทธชัย ชูศรี)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา อบต.หน้าเขา

(ลงชื่อ)

(นางกัญญา สุกทอง)

ปลัด อบต.หน้าเขา

(ลงชื่อ)

(นายวรรณะ บุญประกอบ)

นายก อบต.หน้าเขา

13 AA 2568

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองห่มมัง-บริษัทพันธ์ หมู่ที่ 8
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีต

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าเขา / องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าเขา

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 5,000,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 13 สค 2568 เป็นเงิน 4,838,207.76 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ชะโอสถ สังข์รอด ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง ระดับต้น

7.2 ยุทธชัย ชูศรี กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

7.3 ประสงค์ คำทอง กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองท่มม้ง-บริษัทพันธ์ หมู่ที่ 8 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าเขา/องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าเขา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานปรับปรุงพื้นทาง							
	1.1 งานดิน (EARTHWORK)							
	1.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ							
	1.1.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดกลาง (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	9,090.000	3.87	35,178.30	1.3848	5.35	48,7
2	1.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	1.2.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES)							
	1.2.1.1	ลบ.ม.	150.000	194.34	29,151.00	1.3848	269.12	40,3
	งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)							
	2. งานคอนกรีต							
	2.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	2.1.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							

ประสงค์ คำทอง

31 กรกฎาคม 2568 15:16:01

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองตำมั่ง-บริษัทพันธ์ หมู่ที่ 8 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าเขา/องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าเขา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3	2.1.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.2 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	378.750	799.41	302,776.53	1.3848	1,107.02	419,2
4	2.2.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาชม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	7,575.000	375.83	2,846,912.25	1.3848	520.44	3,942,4
5	2.2.1.2 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	605.000	83.47	50,499.35	1.3848	115.58	69,9
6	2.2.1.3 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	150.000	84.78	12,717.00	1.3848	117.40	17,6
7	2.2.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT) 3. งานไหล่ทาง	เมตร	1,515.000	60.41	91,521.15	1.3848	83.65	126,7

ประสงค์ คำทอง

31 กรกฎาคม 2568 15:16:01

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองห่มม้ง-บริษัทพันธ์ หมู่ที่ 8 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าเขา/องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าเขา

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	3.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 3.1.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 3.1.1.1 งานไหล่ทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	303.000	291.12	88,209.36	1.3848	403.14	122,1
9	4. งานวางท่อระบายน้ำ 4.1 งานโครงสร้าง (STRUCTURES) 4.1.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.80 ม.	ม.	18.000	1,988.83	35,798.94	1.3848	2,754.13	49,5
10	5. งานป้ายโครงการ/ป้ายอำนวยความสะดวก/ป้าย เตือน	ชุด	1.000	1,000.00	1,000.00	1.3848	1,384.80	1,3
11	6. งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	1.000	31.48	31.48	1.3848	43.59	
รวมราคากลาง								4,838,2

ประสงค์ คำทอง

31 กรกฎาคม 2568 15:16:01

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองท่มัง-บริษัทพันธ์ หมู่ที่ 8 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าเขา/องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าเขา



ประสงค์ คำทอง

31 กรกฎาคม 2568 15:16:01

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองท่มม้ง-บริษัทพันธ์ หมู่ที่ 8 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าเขา/องค์การบริหารส่วนตำบลหน้าเขา

(ชะโอสธ ส้งขรอต)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ยุทธชัย ชูศรี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ประสงค์ คำทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ประสงค์ คำทอง

31 กรกฎาคม 2568